CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E SERVIÇOS – CDEICS.

REQUERIMENTO Nº ___, DE 2019

(Do Sr. GLAUSTIN FOKUS)

Aditivo ao Requerimento nº 22/2019, de
autoria do Deputado Alexis Fonteyne -
NOVO/SP, para incluir convidados na
audiência pública para discutir os impactos
da lei 4.886 de 1965 que "regula as
atividades dos representantes comerciais
autônomos." nas relações comerciais.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos regimentais o aditamento do Requerimento

nº 22/2019, de autoria do Deputado Alexis Fonteyne - NOVO/SP, para incluir

convidados na audiência pública para discutir os impactos da lei 4.886 de 1965

que "regula as atividades dos representantes comerciais autônomos." nas

relações comerciais.

Para alcançar o objetivo proposto, propomos a participação do

seguinte convidado:

- Antônio Lopes da Trindade - Presidente do Conselho Regional

dos Representantes Comerciais no Estado de Goiás – CORE/GO.

Dessa forma, solicito aos nobres pares a fim de aprovar este

requerimento.

Sala das Sessões, em        de                     de 2019.

Deputado GLAUSTIN FOKUS

PSC/GO